



Pesquisa de Preços Nº 000123/2026

ORÇAMENTO

RAZÃO SOCIAL:

ENDEREÇO:

MUNICÍPIO:

CEP:

CNPJ:

TEL:

ESTADO:

EMAIL:

Objetivando a coleta de preços para aquisição dos materiais /produtos e/ou serviços abaixo especificados, o Município de Baixo Guandu-ES convida-o(a) a ofertar, utilizando o formulário abaixo, seus preços e condições para o seu fornecimento. O critério de julgamento será definido no respectivo edital de licitação, sendo o caso, ou pelo critério de menor preço unitário, tratando de compra direta. No ato da assinatura do contrato os vendedores deverão, obrigatoriamente, apresentar os documentos a que se refere a legislação pertinente: COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL, CND INSS e outros.

OBS.: NOS PREÇOS DA PRESENTE COLETA, DEVERÁ ESTAR EMBUTIDO O VALOR DO FRETE DE ENTREGA DAS MERCADORIAS NO ALMOXARIFADO DESTA PMBG-ES.

Em ____/____/____

VALIDADE DA PROPOSTA

VALIDADE DA PROPOSTA: _____ DIAS VALOR TOTAL: _____

A Nota Fiscal só poderá ser emitida após o recebimento da Ordem de Fornecimento e da Ordem de Serviço.

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00020028	TELA DE ARAME GALVANIZADA, MALHA 2": tela de arame galvanizado, com malha de 2 polegadas (aproximadamente 50,8 mm), confeccionada em fio de aço galvanizado nº 23, com acabamento uniforme e resistente à corrosão. deverá ser fornecida em rolo com 1,50 metro de altura por 50 metros de comprimento, totalizando 75 m² por rolo. a tela deverá apresentar malha uniforme, fios firmemente entrelaçados, sem emendas, deformações, rompimentos ou pontos de oxidação, sendo o produto novo, de primeira qualidade e adequado para serviços de cercamento, proteção e delimitação de áreas. unidade de fornecimento: rolo de 1,50 m x 50 m. malha: 2 (50,8 mm). fio: nº 23, galvanizado. dimensões: 1,50 m de altura x 50 m de comprimento.		ROLO	5,00		



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



00002		00020029	TUBO PARA ESGOTO SANITÁRIO DN 150 MM: tubo de pvc rígido, com diâmetro nominal de 150 mm, destinado à condução de esgoto sanitário e águas residuais, fabricado conforme as normas técnicas da abnt aplicáveis, com sistema de junta elástica (anel de vedação), superfície interna lisa, resistente à corrosão, umidade e agentes químicos presentes no esgoto, próprio para instalação em redes de esgotamento sanitário, na cor usual de fabricação para esta aplicação, com comprimento nominal de 6 metros por barra, acompanhado, quando aplicável, de anel de vedação. produto novo, sem deformações, trincas ou defeitos de fabricação, devendo atender às especificações e requisitos de qualidade estabelecidos pelas normas técnicas vigentes. unidade de fornecimento: barra de 6 metros.		BARRA	3,00		
00003		00020030	CAP/TAMPÃO PARA ESGOTO DN 150 MM: conexão tipo cap (tampão) em pvc rígido, para esgoto sanitário, diâmetro nominal dn 150 mm, destinada ao fechamento de extremidades de tubulações de esgoto, com encaixe compatível com tubos e conexões de pvc dn 150 mm, superfície interna lisa, resistente à corrosão, umidade e aos agentes químicos presentes no esgoto. deve apresentar acabamento uniforme, sem trincas, deformações ou falhas de fabricação, ser novo e atender às normas técnicas da abnt aplicáveis ao produto e às redes de esgotamento sanitário.		UND	5,00		
00004		00020031	ARAME GALVANIZADO AR20 - 1 KG: arame de aço galvanizado, tipo ar20, de alta resistência, com revestimento uniforme de zinco para proteção contra corrosão e oxidação, indicado para amarrações, fixações, instalações e serviços gerais de manutenção. deve apresentar superfície lisa e uniforme, sem falhas, descascamentos ou pontos de corrosão, acondicionado em rolo de aproximadamente 1 kg, com bitola compatível com a classificação ar20, novo e de primeira qualidade. unidade de fornecimento: rolo de 1 kg.		ROLO	8,00		
00005		00015553	SIFAO PVC MODELO UNIVERSAL, SIMPLES, FLEXIVEL sifão pvc modelo universal, simples, flexível, para pias lavatórios e tanques, na cor branca, com extensão aberta mínima de 70 cm.		UND.	30,00		



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



00006		00020032	SIFÃO DUPLO SANFONADO AJUSTÁVEL UNIVERSAL: sifão duplo sanfonado, ajustável e universal, confeccionado em material plástico resistente, preferencialmente pvc, com acabamento de qualidade e resistência à corrosão. deve possuir duas entradas para conexão simultânea de pias ou cubas, saída ajustável para adaptação à tubulação de esgoto, sistema sanfonado que permita regulagem de comprimento e posicionamento, conexões compatíveis com instalações hidráulicas residenciais e comerciais, incluindo adaptadores e anéis de vedação necessários à instalação. deve ser compatível com válvulas de pia/cuba de medidas convencionais, apresentar boa vedação, resistência a vazamentos e facilidade de instalação e limpeza. produto novo, sem trincas, deformações ou defeitos de fabricação.		UND	30,00		
00007		00015012	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS caixa d'água em polietileno 1000 litros, com tampa.		UND.	2,00		
00008		00015586	TORNEIRA SIMPLES 1/2", EM PVC torneira simples 1/2, em pvc, para pia.		UND.	30,00		
00009		00015460	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA DE MADEIRA fechadura de embutir para porta de madeira, destinada a uso externo, com trinco tipo lingueta, confeccionada em material metálico resistente, com acabamento em aço inoxidável, resistente à corrosão e às intempéries. deve ser compatível com portas de madeira com espessura mínima de 3,0 cm e máxima de 3,5 cm, possuir mecanismo de funcionamento suave e seguro, maçaneta, cilindro, espelho ou roseta e demais componentes necessários à instalação. deve apresentar boa resistência mecânica, durabilidade e acabamento uniforme, sem defeitos, trincas ou deformações. produto novo, de primeira qualidade, acompanhado de chaves e dos acessórios necessários à instalação.		UND	15,00		
00010		00020039	LÂMPADA LED TUBULAR T8 18 W: lâmpada led tubular, modelo t8, potência nominal de 18 w, tensão de alimentação 100-240 v (bivolt), frequência 50/60 hz, temperatura de cor 6.500 k (branco frio), destinada à iluminação de ambientes internos e externos protegidos. deve possuir base compatível com soquete padrão g13, tecnologia led de alta eficiência energética, acendimento instantâneo, iluminação uniforme e adequada reprodução de luz. corpo tubular com acabamento resistente, difusor em material de boa qualidade e vida útil compatível com a tecnologia led. produto novo, de primeira qualidade, sem trincas, deformações ou defeitos de fabricação, acompanhado das informações técnicas necessárias à instalação.		UND	15,00		
00011		00014846	CIMENTO CP III, SACO COM 50 KG cimento cp iii, saco com 50 quilos, na cor cinza, 400 kg/cm² de resistência, as especificações deverão estar de acordo com a nbr 16697.		SACO	10,00		



00012		00020035	JOGO DE CHAVES FIXAS - 6 PEÇAS: jogo composto por 06 (seis) chaves fixas, confeccionadas em aço cromo-vanádio ou material de qualidade equivalente, com tratamento térmico para proporcionar resistência mecânica, durabilidade e resistência ao desgaste. o conjunto deverá ser composto pelas seguintes medidas: 6 x 7 mm; 8 x 9 mm; 10 x 11 mm; 12 x 13 mm; 14 x 15 mm; e 16 x 17 mm. as chaves deverão possuir duas bocas fixas, com encaixe preciso, acabamento adequado e resistência para utilização em serviços de manutenção e reparos em geral. produto novo, de primeira qualidade, sem trincas, deformações ou defeitos de fabricação. unidade de fornecimento: jogo com 06 peças.		JOGO	2,00		
00013		00020036	JOGO DE CHAVES COMBINADAS - PESCOÇO CURTO - 15 PEÇAS: jogo composto por 15 (quinze) chaves combinadas de pescoço curto, sendo uma extremidade com boca fixa e a outra com boca estrela/estriada, confeccionadas em aço cromo-vanádio (cr-v) ou material de qualidade equivalente, com tratamento térmico para maior resistência mecânica, durabilidade e resistência ao desgaste. as chaves deverão possuir acabamento resistente à corrosão, encaixe preciso e perfil adequado para facilitar o acesso a locais de difícil alcance. o conjunto deverá contemplar medidas usuais, preferencialmente de 6 mm a 22 mm, incluindo, no mínimo, as medidas 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21 e 22 mm. produto novo, de primeira qualidade, sem trincas, deformações ou defeitos de fabricação, acondicionado em embalagem ou suporte apropriado para organização e armazenamento. unidade de fornecimento: jogo com 15 peças.		JOGO	2,00		
00014		00014872	ALICATE UNIVERSAL ELETRICISTA 8 POLEGADAS alicate universal eletricitista 8", isolado 1000 v, com abas protetoras arredondadas, cabo isolamento de 1.000v, dispositivo para prensar terminais de até 10mm ² sem isolação, bico com ranhuras cruzadas para melhor agarre de fios e capas isolantes, capacidade de corte: arame mole: 3mm e arame duro 1,6mm.		UND.	2,00		
00015		00015330	ALICATE UNIVERSALTAMANHO 8" alicate universal, fabricado em aço, acabamento polido, tamanho 8, cabo emborrachado com isolamento de 1.000 v.		UND.	2,00		



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



00016		00020037	TORQUÊS ARMADOR 10": torquês tipo armador, com 10 polegadas (aproximadamente 250 mm) de comprimento, confeccionado em aço de alta resistência, com tratamento térmico para maior durabilidade e resistência ao desgaste. deve possuir mandíbulas com acabamento adequado para corte, torção e amarração de arames, especialmente em serviços de construção civil e armação de ferragens. cabos com revestimento ergonômico e antiderrapante, proporcionando segurança e conforto durante o uso. deve apresentar articulação de funcionamento suave, bom alinhamento das mandíbulas e capacidade de corte compatível com sua aplicação. produto novo, de primeira qualidade, sem defeitos de fabricação.		UND	2,00		
00017		00015326	ALICATE DE BICO DO TIPO MEIA CANA alicate de bico do tipo meia cana, fabricado em aço, acabamento polido, tamanho 6, cabo emborrachado com isolamento de 1.000 v		UND.	2,00		
00018		00019038	REFLETOR DE LED, 500W para o uso em sistemas de iluminação de quadras poliesportiva, pátios, fachadas, estacionamentos, túneis, praças, terminais de transportes, portos, aeroportos e campos esportivos, contendo no mínimo as seguintes especificações: corpo do projetor composto por dissipador em alumínio extrudado, refrator em policarbonato. material 100% reciclável. grau de proteção ip- 66. expectativa de vida do projetor de, no mínimo, 102.000 horas, não necessitando a manutenção dos componentes elétricos. driver com controle de corrente constante que garante a correta energia fornecida aos leds, mantendo uniformidade e intensidade de iluminação. corpo produzido em liga de alumínio extrudado. lentes confeccionadas em policarbonato, resistência à radiação ultravioleta e resistência mecânica. cabos de ligação de cobre flexível isolados para suportar pulsos de tensão e temperaturas elevadas. normas aplicáveis nbr iec 60598-1:2010 / nbr 15129. fluxo luminoso da luminária (lm) 75.000.		UND	10,00		
00019		00019423	VÁLVULA AMERICANA INOX PARA PIA DE COZINHA. medindo 3 ½.		UND	15,00		

CARIMBO

Os preços acima mencionados, foram elaborados pelo nosso estabelecimento, portanto, autentico a veracidade dos mesmos, e, por estar assim justo e de acordo, firmo o presente instrumento.

_____/_____/_____

Carimbo e Assinatura do Representante Legal da Empresa

CARIMBO CNPJ (Obrigatório)

RETORNAR C/ URGÊNCIA P/: (27)3732-8900, email: compras@pmbg.es.gov.br